ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------

   -------------------

Số: 07/2002/QĐ-UB

Bình Phước, ngày 21 tháng 02 năm 2002
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Công nhận Trung tâm hành chính huyện lỵ huyện Đồng Phú là đô thị loại V

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Quyết định số 132-HĐBT ngày 05/05/1990 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về việc phân loại đô thị và phân cấp quản lý đô thị;

· Căn cứ Quyết định số 90/1999/NĐ-CP ngày 01/09/1999 của Chính phủ về việc thành lập thị xã Đồng Xoài và các phường, xã thuộc thị xã Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước;

· Căn cứ Nghị định số 72/2001/NĐ-CP ngày 05/10/2001 của Chính phủ về việc phân loại đô thị và cấp quản lý đô thị;

· Căn cứ Quyết định số 1825/QĐ-UB ngày 02/08/2000 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch huyện lỵ huyện Đồng Phú tỉnh Bình Phước;

· Theo Tờ trình đề nghị số 83/TT-UB ngày 26/12/2001 của UBND huyện Đồng Phú về việc đề nghị công nhận khu vực quy hoạch chung huyện lỵ Đồng Phú là đô thị loại V;

· Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng và Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh tại Tờ trình số 61/TTLS-XD-TCCQ ngày 20/02/2002.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công nhận Trung tâm hành chính huyện lỵ huyện Đồng Phú là đô thị loại V.
Điều 2: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú, Giám đốc các Sở : Xây dựng, Địa chính, Giao thông - Vận tải, Tài chính - Vật giá, Kế hoạch -Đầu tư, Ban Tổ chức chính quyền, Thủ trưởng các đơn vị và địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quýêt định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG